Fekal-oral yoluxma mexanizminə malik infeksiyaların ümumi xakarteristikası
Bu kategoriya patogen parazitin yoluxmuş organizmdən sağlam organizmə yoluxmasi zamanı məruz qaldığı bioloji adaptasiya məzmununu ifadə edir. Bununla belə, bu anlayış patogen parazitin yoluxmuş organizmdən sağlam şəxsə fasiləsiz və fasiləli hərəkətindən və bu zaman baş verən yerdəyişmələrdən danışır. Yoluxma mexanizmi təsadüfi haldir, o, bir tərəfdən sahibin orqanizminə epidemi digər tərəfdən fərdi sahibini parazitin adaptasiyalaşması deməkdir (L.V. dəyisən zaman yaranan səraitə bu mexanizmi insanların və istiqanli heyvanlarin anatomik-fizioloji sistemlərinin 4 tipinə uygundur: həzm, tənəffüs, qan dövranı və xarici örtük. Patogen parazitin yoluxması 3 mərhələdə baş verir:  törədicinin yoluxmuş orqanizmdən ifraz edilməsi, ətraf mühitdə qalmasi və yenidən hassas organizmə daxil olması.
Patogen parazitin xaricə ifraz edilməsi mərhələsi organizmin fizioloji (tənəffüs, tüpürcək ifrazı, defekasiya, sidik ifrazı, epitelin deskvamasiyası) və patoloji (öskürək, zökəm, qusma, ishal, irin axması, hematofaq buğumayaqlıların qan sorması, tüpürcək ifrazı) proseslori ilə bağlıdır. 
İkinci mərhələ patogen parazitin sonraki mərhələyə bilavasitə və dolayı yolla ötürülməsinə sərait yaradan spesifik, müəyyən biotik və abiotik elementlərlə (parazit və qeyri parazit canl keçiricilər, araliq sahiblər, torpaq, hava, su, qida məhsullari, məişət əşyaları və s.) birlikdə xarici mühitdə qalması ilə bağlıdir. Yeni həssas organizmə daxil olma (yoluxma) mərhələsi əsas eti barilə iki yolla baş verir: 1) patogen parazitin mühitlə əlaqəsi olan daxili üzvlərə olması; 2) tamliği pozulmuş və ya pozulmamış dəri və xarici selikli qişalar vasitəsilə organizmə daxil olması O.N. Pavloviski, 1950, L.V. Qromaşevski, 1965) Birinci yolla patogen parazit yeni organizmə fizioloji proseslər zamanı (tənəffüs, qida və su qəbul etdikdə tənəffüs üzvlərinin və bağırsağın yoluxucu xəstəliklərində) daxil olur, ikinci yolla patoloji hallar (qanla keçən və xarici infeksiyalari zamani dəri örtüklorinin zədələnməsi) və fizioloji proseslor (cinsi əlaqə, bəzi xarici örtük xəstolikləri zamanı tualet əməliyyatlari) zamani organizmə daxil olur.
